
I)3iDecyzja nr
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

16 maja 2022 r.

w sprawie wytycznych kierunkowych wspierających możliwości nabywania przez 
konsumentów - odbiorców indywidualnych, surowca drzewnego do celów

opałowych

z dnia

(znak: EM.800. 3 .2022)

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1, w związku 
z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2, w wykonaniu zadania 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, o którym mowa w art. 33 ust. 3 pkt la3 ustawy 
o lasach, a także § 8 ust. 1 pkt 54 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe

postanawiam, co następuje:

§1
1. Wprowadza się wytyczne stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej decyzji wspierające 

możliwości nabywania przez konsumentów surowca drzewnego do celów opałowych, 
o których mowa w § 1 ust. 2 lit. b) Zarządzenia nr 57 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 22 września 2021 r. w sprawie zasad sprzedaży drewna w Państwowym 
Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe.

2. Wytyczne dotyczą procedury sprzedaży na podstawie cennika sprzedaży detalicznej, 
o której mowa w § 3 ust. 1 lit. f) Zarządzenia nr 57 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 22 września 2021 r. w sprawie zasad sprzedaży drewna w Państwowym 
Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe.

§2
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisariją^;^

S^tV DYREKTORA,™

v o * -i 'Lyvijf ty A bS)/

LNEGO

>zef Kubica

1Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. . z 2022 r. poz. 672) stanowi, że „Lasami 
Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów 
Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut stanowi, 
że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, 
a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach 
Państwowych.

3 Art. 33 ust. 3 pkt la ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, koordynuje 
oraz nadzoruje działalność dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych oraz kierowników innych 
jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych o zasięgu krajowym.

4 § 8 ust. 1 pkt 5 Statutu stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów ustala zasady sprzedaży przez Lasy Państwowe 
drewna i innych produktów i usług.



Załącznik nr 1 , r.
do Decyzji DGLP nr /1iJ 
z dnia &(?. maja 2022 r.

Wytyczne kierunkowe wspierające możliwości nabywania przez konsumentów - 
gospodarstwa domowe, surowca drzewnego do celów opałowych

§1
1. W związku ze wzrostem cen energii oraz materiałów opałowych wprowadzam 

do stosowania wytyczne kierunkowe, których celem jest wspomaganie odbiorców 
indywidualnych (gospodarstw domowych) w możliwościach nabywania surowca 
drzewnego do celów opałowych.

2. Do sprzedaży na cele opałowe winno być przeznaczane drewno znajdujące się najniżej 
w hierarchii jakościowo-wymiarowej, zgodnie z klasyfikacją jakościowo-wymiarową 
(KJW) obowiązującą w jednostkach organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe (dalej PGL LP). Zgodnie z zasadą kaskadowego wykorzystania 
surowca drzewnego drewno to klasyfikowane jest do sortymentów średniowymiarowych 
oznaczonych symbolami S4 i S2AP oraz drewna małowymiarowego (M2).

§2
1. W ramach realizacji prac związanych z uporządkowaniem powierzchni po pozyskaniu 

surowca drzewnego, w ramach prac skutkujących umożliwieniem przeprowadzenia 
odnowienia powierzchni, pierwszeństwo w samowyrobie oraz nabywaniu drewna 
opałowego winno przyznawać się konsumentom w rozumieniu art. 221 ustawy z dnia 23 
kwietnia 1964 r. (t.j. w: Dz.U. z 2020 r., poz. 1740 ze zm.).

2. Kierownicy jednostek organizacyjnych PGL LP dokonają oceny zapotrzebowania 
społeczności lokalnych przeznaczając wybrane fragmenty lasu po zabiegach 
gospodarczych do pozyskiwania drewna na zasadach samowyrobu. Ocena ta może być 
wspierana wiedzą pozyskiwaną w ramach współpracy z Gminnymi i Miejskimi Ośrodkami 
Pomocy Społecznej.

§3
1. Ilość drewna w puli detalicznej w ramach oferty sprzedaży na rok 2022:

a) może zostać zwiększona o drewno średniowymiarowe pochodzące z puli technicznej, 
przy czym dopuszcza się przekroczenie puli detalicznej o przesunięte masy surowca;

b) winna zostać uzupełniona o drewno opałowe kosztem drewna użytkowego.

2. Ilość drewna w puli detalicznej w ramach oferty sprzedaży drewna Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe na 2023 r. nie powinna być niższa niż wielkość 
określona w puli detalicznej w załączniku nr 6 do Decyzji nr 104 Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych z dnia 20 września 2021 r. w sprawie zasad sprzedaży drewna 
w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowych na lata 2022-2023.



§4
1. W ramach realizacji procedury sprzedaży drewna na podstawie cennika sprzedaży 

detalicznej, o której mowa w § 3 ust. 1 lit. f) Zarządzenia nr 57 Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych z dnia 22 września 2021 r. w sprawie zasad sprzedaży drewna 
w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe pierwszeństwo zakupów zostaje 
zastrzeżone dla konsumentów w rozumieniu art. 221 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. (t.j. 
w: Dz.U. z 2020 r., poz. 1740 ze zm).

2. Drewno sortymentu S2AP nieodebrane w ramach realizacji umów zawartych 
w procedurach, określonych w § 3 ust. 1 lit. a) do e) Zarządzenia nr 57 Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych z dnia 22 września 2021 r. w sprawie zasad sprzedaży 
drewna w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe powinno w pierwszej 
kolejności zostać zaoferowane do nabycia odbiorcom indywidualnym, o których mowa 
w § 1 ust. 2 lit. b) Zarządzenia nr 57 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 22 września 2021 r. w sprawie zasad sprzedaży drewna w Państwowym 
Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe.

3. W przypadku braku możliwości zagospodarowania surowca S2AP w ramach umów 
zawartych na 2022 rok lub ponad wolumeny zakontraktowane do sprzedaży dopuszcza się 
zastępowanie surowca S2AP drewnem S4 przeznaczonym do sprzedaży detalicznej.

4. Dla drewna sortymentów S2AP oraz S4, przy braku popytu dopuszcza się gromadzenie 
zapasu w celu sprzedaży w okresie późniejszym.

5. Dla sortymentów S2AP oraz S4 dopuszcza się przelegiwanie drewna powyżej 180 dni.

p.o. DYfiEKTOfU^IHRALMGO 
!.nsówy4nstwov/ych

>zef Kubica




